

乗合バス運賃改定の実施について

空知中央バス株式会社（本社：北海道滝川市、代表取締役社長：岡田 浩司）は、令和6年8月9日付で北海道運輸局に申請した一般乗合旅客自動車運送事業の運賃の上限変更について、令和6年10月24日付で申請のとおり認可を受けました。

これを受け、同日、実施運賃^{*}の届出をし、乗合バス運賃改定を実施することとしましたので、その内容を下記のとおりお知らせいたします。

※ 認可を受けた上限運賃の範囲内で実際にお客様から収受する運賃額

記

1. 実施日

令和6年12月1日（日）

2. 運賃改定内容

(1) 実施対象路線

一般乗合バス路線（9路線10系統）

(2) 平均改定率

普通旅客運賃の実施運賃変更 27.65%

(3) 実施運賃

① 初乗運賃

	現行運賃	改定運賃	アップ額
対キロ区間制による初乗運賃	190円	240円	+50円

② 対キロ区間制による運賃（主要区間）

区間	現行運賃	改定運賃	アップ額
深川市立病院前 ～ 滝川駅前	680円	920円	240円
〃 ～ 旭川駅前	730円	960円	230円
〃 ～ 沼田駅前	500円	650円	150円
〃 ～ 曙団地	190円	240円	50円
〃 ～ 納内	310円	400円	90円

区間	現行運賃	改定運賃	アップ額
深川市立病院前 ～ 多度志	520 円	680 円	160 円
〃 ～ 雨竜	530 円	690 円	160 円
〃 ～ 妹背牛	290 円	370 円	80 円
滝川駅前 ～ 雨竜	460 円	600 円	140 円
〃 ～ 江部乙中央通	370 円	460 円	90 円

(4) 乗車券

① 金券式回数券〔回数旅客運賃〕

- ・ 120 円券を新設し 100 円券、190 円券、200 円券の販売を終了します
- ・ 運賃改定以降の販売する券種は下記のとおりです

券種	販売額	内容
(新) 120 円券	1,000 円	120 円×8 枚、30 円×3 枚
240 円券	2,000 円	240 円×8 枚、60 円×3 枚
300 円券	3,000 円	300 円×10 枚、150 円×1 枚

② 定期券〔定期旅客運賃〕

- ・ 定期券は、運賃改定後の片道運賃を基準運賃額として販売します

3. その他運賃改定に関する特記事項

- ・ 金券式回数券は、令和 6 年 12 月 1 日から新運賃（バス車内表示運賃額）でご利用いただけます
- ・ 令和 6 年 11 月 30 日までにご購入いただいた定期券は、運賃改定以降もそのままご利用いただけます（差額支払なし）

以 上